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Похађала је више стручних курсева и семинара за стручно усавршавање. Поседује 
лиценце за обављање (1) послова посредовања и заступања у осигурању, (2) мењачких 
послова. Поседује сертификат овлашћеног рачуновође. Има возачку дозволу Б категорије. 

 

Референце (према наводима кандидата) 

Кандидат Ивана Петревска је поднела у оквиру пријаве на Конкурс фотокопије радова на 
којима је првопотписани аутор или коаутор. Комисија је пажљиво разматрала све стручне 
референце кандидата, а посебно оне у петогодишњем временском размаку који претходни 
Конкурсу, период 2008. – 2013. година. Посебна пажња је посвећена референцама из 
области које се проучавају на акредитованом студијском програму Електронско 
пословање.  

Кандидат је поднео на увид 15 (петнаест) референци које су објављене од 2009. до 2012. 
године. У часописима су објављена 2 (два) рада 2010. године. На конференцијама је 
објављено 13 (тринаест) радова, и то 1 (један) рад 2009. године, 5 (пет) радова 2010. 
године, 3 (три) рада 2011. године, и 4 (четири) рада 2012. године. Тринаест радова су из 
области наведених у конкурсу. Следи најсажетији преглед радова. 

 

Радови у часописима објављени у целини 

[Stan2010] S. Stanisavljev, M. Petrevska, I. Petrevska-Djukić, B. Petrevski, Z. Milošević, 
"Modern knowledge organisation towards competitiveness", Communications in Dependability 
and Quality Management, an international journal, CDQM vol. 13, no. 1, pp. 5–11, March 2010. 
UDC 005.346:336.717, ISSN 1450-7196 

Анализира се савремена радна организација са гледишта заузимања бољег положаја и 
опстанка на локалном и глобалном тржишту, а у контексту разних чинилаца, као што су 
креативност, иновација, флексибилна организација, спремност на усвајање нових знања и 
праћење и имплементација нових технологија. У основи, рад полази од парадигме 
економије засноване на знању. Изучава се на студијском програму Електронско 
пословање у оквиру предмета Менаџмент, Предузетништво, Економика бизниса и 
Управљање производњом и услугама. 

[Ist2010] V, Istrat, M. Petrevska, I. Petrevska-Djukić, B. Petrevski, P. Nemec, "Importance of 
implementing CRM in the banking business concept", Communications in Dependability and 
Quality Management, an international journal, CDQM vol. 13, no. 2, pp. 61–67, June 2010. UDC 
005.346:336.717, ISSN 1450-7196 

Анализира се примена информационих технологија за управљање односима са купцима 
(клијентима, комитентима) у банкарском пословању и представља се функционални 
дијаграм (блок шема) једног дела могуће имплементације односа са купцима. У основи, 
рад се бави делом електронског пословања, у ужем смислу електронским банкарством, 
(eCRM) кроз рад службе за пружање банкарских информација (call center).  

 

Радови на конференцијама објављени у целини 

[Pet2012a] I. Petrevska-Djukić, E. Terek, B. Petrevski, M. Petrevska, P. Pecev, V. Šijačić, 
"Interaction between strategic management and organizational culture", in Proc. 15th 
International Conference on Dependability and Quality Management, ICDQM-2012, Serbia, 
Belgrade, June 28–29, 2012, pp. 188–197. 
Анализира се утицај културе организовања на доношење стратегијских одлука компаније. 
Појмовно се одређује култура организовања, позната и под називом корпоративна 
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култура, и разматрају се етаблиране одреднице стратегијског управљања у контексту ове 
културе. Изучава се на студијском програму Електронско пословање у оквиру предмета 
Менаџмент, Пројектни менаџмент и Пословна комуникација. 

[Pet2012b] I. Petrevska-Djukić, M. Petrevska, B. Petrevski, E. Terek, V. Istrat, R. Ivković, 
"Influence development of technologies to touristic location systems business", in Proc. 15th 
International Conference on Dependability and Quality Management, ICDQM-2012, Serbia, 
Belgrade, June 28–29, 2012, pp. 198–206. 

Анализира се потреба примене савремених технологија, укључујући и информационо-
комуникационе технологије, у пословању туристичких смештајних система. Рад додирује 
и проблем "зелених" и "паметних" хотела (green, smart, energy-saving hotels). Изучава се на 
студијском програму Електронско пословање у оквиру предмета Основи електронског 
пословања и  Менаџмента. 

[Pet2012c] I. Petrevska-Djukić, P. Pecev, E. Terek, M. Petrevska, P. Nemec, "Menadzment u 
sportu", in Proc. International conference “Management in sport”,  Serbia, Belgrade, June 8, 
2012, pp. 141–149. 

Рад припада области менаџмент у спорту, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Gru2012] I. Grujić, P. Pecev, D. Milanov, I. Petrevska-Djukić, Z. Ivanović, "Primena 
distributivnih struktura podataka u JavaSpace-u", in Proc. INFOTEH-JAHORINA, vol. 11, BiH, 
March, 2012, pp. 659–663. 

Представља се софтверска технологија JavaSpace и популарише за развој дистрибуираних 
апликација, односно апликација које користе дистрибуиране структуре података. Рад 
припада области Интернет програмирање и Веб дизајн, које се изучавају на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Pet2011a] M. Petrevska, B. Petrevski, I. Petrevska-Djukić, P. Pecev, E. Radjen, "Differences in 
the collection of statistical data", in Proc. 14th International Conference on Dependability and 
Quality Management ICDQM-2011, Serbia, Belgrade, June 29–30, 2011, pp. 712–717. 

Анализирају се питања примене информационих технологија и статистичке обраде 
података у спорту. У основи, рад наглашава значај и доступност модерних технологија, 
које су већ одомаћене у електронском пословању, за побољшање перформанси спортских 
клубова.  

[Pet2011b] M. Petrevska, B. Petrevski, I. Petrevska-Djukić, S. Jokić, V. Istrat, "Training and 
development of employees through an electronic learning", in Proc. 14th International 
Conference on Dependability and Quality Management ICDQM-2011, Serbia, Belgrade, June 
29–30, 2011, pp. 702–711. 

Анализира се примена информационих технологија у процесу перманентног образовања 
запослених у компанијама, а у циљу побољшања учинковитости и делотворности процеса 
рада и конкурентности на тржишту. У основи, рад се бави питањима е-учења, односно 
моделом електронског пословања у области образовања. 

[Mar2010] S. Markoski, A. Macanović, I. Petrevska-Djukić, M. Petrevska, "Protection of local 
computer networks with network barriers", in Proc. I International symposium “ENERGETICS 
2010”, FYRM, Ohrid, Oct. 7–9, 2010, pp. 403–411. 

Анализира се заштита локалних рачунарских мрежа и врсте софтверских напада на 
рачунарске системе, као и феномен ризика у рачунарској мрежи. Рад додирује и проблем 
заштитног кодовања у светлу сигурности података који се преносе рачунарским мрежама. 
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Рад припада области рачунарске мреже и сигурност информационих система, који се 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Pet2010] I. Petrevska-Djukić, "Digital signature", in Proc. International symposium 
“ENERGETICS 2010”, FYRM, Ohrid, Oct. 7–9, 2010, pp. 249–261. 

Представља се дигитални потпис као концепт електронског пословања и дигиталне 
економије уопште. Појмовно се одређује дигитални потпис и сликовито описује његово 
прављење и коришћење кроз неколико шематских представа. Рад припада областима 
основи електронског пословања и електронска трговина, које се изучавају на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Mac2010a] A. Macanović, I. Petrevska-Djukić, S. Hotomski, S. Markoski, M. Malinović, 
"Electronic data interchange", in Proc. International symposium “ENERGETICS 2010”, FYRM, 
Ohrid, Oct. 7¬–9, 2010, pp. 211–219. 

Представља се електронско пословање кроз примере, као што је систем EDI или систем 
VANS. Корисност наведених система се показује кроз неколико примера из праксе. Рад 
припада области електронског пословања, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mac2010b] A. Macanović, B. Petrevski, M. Petrevska, I. Petrevska-Djukić, Z. Ivanković, S. 
Armaković, "Računarski orijentisano projektovanje", in Proc. II medjunarodni naučno-stručni 
skup Informacione tehnologije za elektronsko obrazovanje ITeO 2010, RS, Banja Luka, 1-2 
oktobar 2010, pp. 163–168. 

Представља се историјат, појмовно одређење и опште одреднице пројектовања помоћу 
рачунара. Рад припада области основи информатике и рачунарства, која се изучава на 
студијском програму Електронско пословање. 

[Pet2009] B. Petrevski, I. Petrevska-Djukić, M. Petrevska, "Prenos podataka upotrebom XML 
dokumenata", in Proc. XV konferencija YU INFO 2009, Srbija, Kopaonik, 8-11 mart 2009. 

Представља се и популарише концепт XML докумената и приказује се пример 
оптимизације једног сегмента у процесу коришћења ових докумената. Рад припада 
областима основи електронског пословања и електронска трговина, које се изучавају на 
студијском програму Електронско пословање. 

  

Ивана Мариновић Матовић је рођена У Нишу (1973), Србија, а садашње 
пребивалиште је Ниш.  

Дипломирала је на Економском факултету Универзитета у Нишу 1996. године, смер 
Привредни развој. 

Магистрирала је на Економском факултету Универзитета у Нишу 2004. године. 

Докторирала је на Банкарској академији Унион универзитета 2011. године. 

Запослена је у Hypo Alpe-AdriaBank A.D. Beograd, regionalna filijala Niš. Радила је у Pro 
Credit Bank A.D. Београд, експозитура Ниш (2004 – 2005) и у Војвођанској банци А:Д: 
Нови Сад, филијала Ниш (1997-2001). 

Користи MS Office  софтвер, Photoshop  и Corel. Добро познаје енглески језик; служи се 
немачким језиком. 

Похађала је више стручних курсева и семинара за стручно усавршавање.  

Кандидат је поднео на увид 12 (дванаест) референци које су објављене од 2009. до 2012. 
године. У часописима је објављено 5 (пет) радова. На конференцијама је објављено  5 



5 

 

(пет) радова. Један рад објављен је као поглавље у монографији и један рад је стручна 
књига. Девет радова су из области које се изучавају на студијском програму електронско 
пословање.  

Најсажетији преглед радова. 

 

Радови у часописима објављени у целини 

[Mat2009] Marinović-Matović, I, „Motivacija kao faktor harmonizacije ciljeva poslovnog 
sistema“, Ekonomika, Vol. 55, br. 6, pp. 235-245, 2009.  

Рад припада области пословне комуникације, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mat2010] Marinović-Matović, I „Sistem motivisanja zaposlenih u funkciji efikasnog 
upravljanja“, BIZinfo anali, br. 1/2010, pp. 185-196, 2010. 

Рад припада области предузетништво и менаџмент, која се изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Mar2010] Marinović M, Marinović-Matović, I „Povećanje produktivnosti i sigurnosti 
bankarskih sistema upotrebom bankarskih sertifikata“, BIZinfo anali, br. 1/2010, pp. 21-33, 
2010. 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mat2010] Marinović-Matović, I, Marinović, M, „Boartds of Directors Compesation 
Alternatives“, BIZinfo anali, br. 2/2010, pp. 151-160, 2010. 

Рад припада области менаџмент и предузетништво, која се изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Mat2011] Marinović-Matović, I, Marinović, M, „Sistem motivisanja menadžera u funkciji 
efikasnog upravljanja“, BIZinfo anali, br. 3/2011, pp. 47-56, 2011. 

Рад припада области менаџмент и предузетништво, која се изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

 

Радови на конференцијама објављени у целини 

[Mat2010] Marinović-Matović, I, „Osnovne grupe stejkholdera i njihov uticaj na top 
menadžment kompenzacije“, VI majska konferencija o strategijskom menadžmentu, Tehnički 
fakultet, Bor, 2010. 

Рад припада области менаџмент и предузетништво, која се изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Mat2010] Marinović-Matović, I, „Povećanje nivoa kvaliteta usluga u bankarskim sistemima 
korišćenjem infrastrukture javnih ključeva“, VI majska konferencija o strategijskom 
menadžmentu, Tehnički fakultet, Bor, 2010. 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mat2010] Marinović-Matović, I, „Način sagledavanja korisničkog iskustva kao komponente 
produktivnosti poslovnog sistema“, 18th Telecommunications Forum –Telfor, 2010. 
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Рад припада области маркетинг, која се изучава на студијском програму Електронско 
пословање. 

[Stoj2011] Stojanović B, Marinović-Matović, I, Stanišić T,, „Subvencionisani krediti kao vid 
državne pomoći u uslovima ekonomske krize u Srbiji“, Naučni skup Institucionalne promene 
kao determinanta privrednog razvoja Srbije u 2011. godini, Univerzitet u Kragujevcu, 
Ekonomski fakultet, 2011. 

Рад припада области макроекономија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mat2011] Marinović-Matović, I, „Characteristics of the Executive Renjard in the Banking Sector 
in Serbia“, 3rd Europian renjard Management Conference (RMC 2011), EISAM, Brussels, 
Belgium, 2011. 

Рад припада области међународна економија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

 

Поглавља у монографијама  

[Mat2010] Marinović-Matović, I, Matić B, „Bankarski sektor u 2010: Ključni problemi i dalji 
pravci razvoja u funkciji izlaska iz krize“, Monografija „Institucionalne promene kao 
determinanta privrednog razvoja Srbije u 2010. godini“;Ekonomski fakultet Univerziteta u 
Kragujevcu, 2010.  

Рад припада области макроекономија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

 

Стручне књиге 

[Mat2012] Marinović-Matović, I, „Nagrađivanje menadžera u bankarskom sektoru Srbije“, 
Zadužbina Andrejević, Beograd, 2012. 

Рад припада области управљање људским ресурсима, која се не изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

 

Ружица Цветковић рођена је у Прокупљу (1962). Живи у Београду. 

Завршила је Економски факултет Универзитета у Нишу, 1984. године, смер: финансијско-
рачуноводствени.   

Магистрирала је на Економском факултету Универзитета у Београду, 1991. године.  

Докторила је на Економском факултету Универзитета у Београду, 2008. године. 

У периоду од 1986. до 2002. радила је у Савезном секретаријату за финансије и Савезном 
министарству финансија, у оквиру разних сектора. 

Од 2002. до 2005. године радла је као самостални саветник у Служби за финансирање 
надлежности СЦГ, при генералном секретаријату Савета министара ДЗ СЦГ. 

Од  2005. до 2007. радила је као истраживач сарадник у Институту економских наука.  

Од 2007. запослена је као истраживач сарадник у Институту за економику пољопривреде. 

Од 2009. до 2011. године радила је у звању доцента на Факултету за пословне студије у 
Вршцу, у оквиру Мегатренд универзитета за уже научне области међународна економија 
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и међународне финансије и економија.  на Мегатренд Универзитету за уже научне 
области Међународна економија и међународне финансије, где ради до 2011. године. У 
марту и априлу 2011. године радила је као координатор истраживања на ТВ Метрополис.  

Од новембра 2011. године ради као професор струковних студија за уже научне области 
макроекономија и међународна економија и финансије.  

Од октобра 2012. године ради као професор на Високој школи електротехнике и 
рачунарства струковних студија у Београду ужу област Електронско пословање. 
Кандидати су у школској 2012/13. години на овом студијском програму поверени 
предмети: Интернет маркетинг, Менаџмент трошкова, Електронско банкарство и Бизнис 
план за електронско пословање.  

Ради на рачунару. Похађала је курсеве за програмирање (не наводи о којим програмским 
језицима се ради). Кандидат даље наводи курсеве из АОП, word, excel, msdos, works, 
интернет и друго. 

Кандидат има положен државни испит за рад у државним органима.  

Говори руски и енглески језик. 

Референце (према наводима кандидата) 

Кандидат је поднео на увид 12 (дванаест) референци које су објављене од 2008. до 2013. 
године. Још три референце објављене у овом периоду на Интернету, на веб локацији 
часописа „Нова политичка мисао“ не садрже потпуне референце (име или имена аутора).  
Деветнаест (19) референци објављено је у периоду од 2005 – 2007. године. Још шест 
референци објављених у овом периоду не садржи податке о аутору или ауторима. У 
периоду од 2000 – 2004. године аутор је навео 28 (двадесет осам) радова. Сви радови из 
посматраног периода су референцирани без имена аутора.  Кандидат је поднео на увид  16 
(шеснаест) радова публикованих пре 2000. године. Радови из овог периода не садрже 
референцу о ауторству. 

Један рад из 2013. године је из области које се изучавају на студијском програму 
Електронско пословање. Остали радови су из економских области које се не изучавају на 
студијском програму Електронско пословање. 

Најсажетији преглед радова. 

[Cvet2013] Ružica Cvetković Mrdaković, „Finansije i elektronsko bankarstvo“, autorsko izdanje, 
2013. 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

Комисија није у могућности да вреднује рад као монографију, као што је то насловљено у 
поднеску кандидата, јер не испуњава услове из Правилника о поступку и начину 
вредновања и квантитативном исказивању научно истраживачких резултата 
истраживача, који је објављен у Службеном гласнику РС број: 38/2008. 

[Cvet2010] Ružica Cvetković Mrdaković, „Efekti priliva inostranog kapitala na proces 
privatizacije u Srbiji“, zbornik radova: „Kraj privatizacije – posledice po ekonomski razvoj i 
nezaposlenost u Srbiji“, IEN, Bankarska akademija, Beograd, Savez samostalnih sindikata 
Srbije, pp. 238-249, 2010.  

Рад припада областима Међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2009] Ružica Cvetković Mrdaković, „Međunarodno finansiranje i razvoj Srbije“, autorsko 
izdanje, 2009. 
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Кључне речи: међународно задуживање и дужнички проблеми; међународне финансијске 
организације, међународно финансирање. Рад припада области међународна економија 
која се не изучава на студијском програму Електронско пословање. 

Комисија није у могућности да вреднује рад као монографију, као што је то насловљено у 
поднеску кандидата, јер не испуњава услове из Правилника о поступку и начину 
вредновања и квантитативном исказивању научно истраживачких резултата 
истраживача, који је објављен у Службеном гласнику РС број: 38/2008. 

[Cvet2009] „Međunarodna finansijska tržišta – analiza nekih uzroka krize“, Nova srpska 
politička misao, 3-4/2009, vol. XVII, pp. 89-95, naučno istraživački centar NSPM Beograd, 
2009. 

Рад припада области међународна економија и међународне економске организације, 
које се не изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2009] Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Energetski resursi i uvozna 
zavisnost Srbije – slučaj gas“, NSPM, Beograd, 2009. 

Рад припада области међународни економски односи, која се не изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Cvet2009] Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Upravljanje NIS-om i besplatna 
podela akcija građanima “, NSPM, Beograd, 2009. 

Рад припада области макроекономија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2009] Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, Izmene regulative u oblasti 
subvencija (sistem državne pomoći) i upravljanje preduzećima“, Politička revija, Beograd, 
2/2009, Institut za političke studije, Beograd, 2009. 

 Рад припада области макроекономија, које се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Pop2008] Vesna Popović, Branko Katić i Ružica Cvetković, „Doha Round of WTO 
Negartiations and Trade Liberalisation in Sebia Agriculture“, Economic Annals, No. 176, Faculty 
of Economics, University of Belgrade, pp. 305-315, 2008. 

Рад припада областима међународна економија, међународне економске организације и 
макроекономија. Кључне речи: Светска трговинска организација, пољопривреда, слобода 
међународне трговине. Набројане области не изучавају се на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2008] Mrdaković Cvetković Ružica, Mihajlović Dragan, „Upravljanje energetskim 
resursima Srbije i spoljnotrgovinska razmena sa Rusijom“, Međunarodni problemi, Beograd, 
4/2008, Institut za međunarodnu politiku i privredu, Beograd 

Рад припада областима међународна економија и макроекономија, које се не изучавају на 
студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2008] Mrdaković Cvetković Ružica, “Retrospektiva, aktuelni problemi i perspektive 
ekonomske saradnje Srbije i Rusije”, Računovodstvo, Beograd, broj: 1-2/2008, pp. 96-106, 
Savez računovođa i revizora Srbije, 2008.  

Рад припада области међународна економија, којa се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2008] Mrdaković Cvetković Ružica, „Koncesije u Srbiji“, NSPM, Beograd, 2008. 
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Рад припада области макроекономија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2008] Mrdaković Cvetković Ružica,“Izvozne cene ruske nafte“, NSPM, Beograd, 2008. 

Рад припада области међународни економски односи, која се не изучава на студијском 
програму Електронско пословање. 

[Cvet2008] Mrdaković Cvetković Ružica, Mrdaković Goran, Popović Vesna, „Privredni razvoj, 
prirodni resursi i demografska kretanja u opštinama Prokuplje i Mionica“, Politička revija, 
Beograd, br. 4/2008, IPS, Beograd, pp. 765-774, 2008. 

Кључне речи: привредни развој; одрживи развој; запосленост; миграције становништва. 
Рад припада области макроекономија, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2007] Mrdaković Cvetković Ružica, „Nacionalni investicioni plan“, Politička revija, broj 1-
2007,Beograd, Vol. 13, IPS, Beograd, pp. 355-364, 2007. 

У раду се анализирају ефекти процеса приватизације и примене Националног 
инвестиционог плана у Србији. Рад припада области макроекономија, која се не изучава 
на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2007] Mrdaković Cvetković Ružica, „Komparativna analiza rasta industrijske proizvodnje 
u Srbiji i u zemljama u tranziciji“, Industrija, Beograd, broj 1/2007, 2007. 

Рад припада областима међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2007] Mrdaković Cvetković Ružica, „Integracioni i dezintegracioni procesi na Balkanu“, 
Nova srpska politička misao, 3-4/2007, vol. XV, pp. 281-290, 2007. 

У раду се анализирају проблеми интеграција и дезинтеграција на Балкану, као и 
међународно правни континуитет Србије после сецесиje Црне Горе. Рад припада 
областима међународни односи и међународни економски односи, које се не изучавају на 
студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2007] Mrdaković Cvetković Ružica, „Prikaz ekonomskog programa stranke G17+“, 
Politička revija, br. 2-2/2007, VI, vol. 13, IPS, Beograd, pp. 765-774, 2007. 

У раду се анализира економски програм политичке странке Г17+. Рад припада области  
која се не изучава на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Privredni razvoj i priliv inostranih sredstava u zemlje 
u tranziciji“, Ekonomski anali, Beograd, broj 71, godina VI, oktobar – decembar 2006. pp. 75-
89, 2006. 

У раду се разматрају проблеми економског развоја у Србији и источноевропским 
земљама. Рад припада областима међународна економија и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање.  

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Tranzicija u Srbiji 2001-2005. i iskustva drugih 
zemalja“, Ekonomski Anali, Beograd, april 2006, pp. 305-315, 2006.  

Кључне речи: транизиција, тржишна привреда, међународне финансијске институције. 
Рад припада областима међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, Ekonomski efekti zaduživanja Srbije“, Zbornik radova 
„Stanje i perspektive privrede Srbije“, Insistut ekonomskih nauka, Beograd, pp. 243-260, 2006. 
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Кључне речи: међународне финансијске организације, дугови, платни биланс, ефекти 
задуживања. Рад припада областима међународне финансијске организације и 
међународни економски односи, које се не изучавају на студијском програму Електронско 
пословање. 

[Cvet2006] Ružica Cvetković Mrdaković, „Ekonomski efekti finansijskih aranžmana Srbije sa 
međunarodnim i evropskim finansijskim institucijama na životnu sredinu i prirodne resurse“, u 
zborniku radova „Ekonomski efekti ekološke politike“; redaktor Božo Drašković, Insistut 
ekonomskih nauka i Beogradska bankarska akademija, pp. 330-346, 2006. 

Кључне речи: међународне финансијске организације, природни ресурси, привреда 
Србије. Рад припада областима међународна економија и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Ružica Cvetković Mrdaković, „Međunarodni kontinuitet Srbije posle odvajanja od 
Crne Gore“, Međunarodni problemi, broj: 3/2006, Insistut za međunarodnu poilitiku i privredu, 
Beograd, pp. 326-346, 2006. 

Рад се бави проблемима регулисања међународно-правног статуса Србије и Црне Горе, 
процесом сукцесије, односно утврђивања и деобе обавеза и потраживања између две 
државе, као и регулисања различитих права и обавеза грађана. Рад припада областима 
међународно јавно право и међународни економски односи, који се не изучавају на 
студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Retrospektiva i aktuelni problemi zaduženosti Srbije i 
Crne Gore kod međunarodnih finansijskih organizacija“, Računovodstvo, br 5-6/2006, Beograd, 
pp. 152-163, 2006. 

Рад припада областима међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Sagledavanje značaja direktnih stranih invеsticija za 
privredni razvoj Srbije“, Računovodstvo, br 9-10/2006, Beograd, pp. 97-104, 2006. 

Рад припада областима међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Međunarodni računovodstveni standard 20 i sistem 
državne pomoći“, Ekonomika, Niš, br. 3-4/2006, pp.231-237, 2006. 

Рад припада областимa међународно пословно финансирање и међународна економија, 
које се не изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, Drašković Božo, „Platnobilansna neravnoteža u Srbiji i 
zemljama u tranziciji“, Politička revija, br. 3/2006, pp.443-454. IPS, Beograd, 2006. 

Рад припада областимa међународни економски односи и међународна економија, које се 
не изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica i saradnici, „Mesto Srbije u integracionim procesima u 
Evropi“, Ekonomika poljoprivrede, br 4/2006. IEP, Beograd, pp. 1077-1084, 2006. 

Рад припада области међународни економски односи и међународна економија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Integrisanje Srbije u međunarodnu zajednicu“, 
Ekonomske teme, br. 4/2006, EF, Niš, pp.51-7, 2006. 

Рад припада области међународни економски односи и међународна економија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 
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[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Problemi spoljne zaduženosti Srbije“, Ekonomika, br. 
5-6/2006, Niš, pp. 129-138, 2006. 

Рад припада области међународни економски односи и међународна економија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica i saradnici, „Komparativne prednosti srpske 
poljoprivrede i rešavanje problema dužničke krize“, tematski zbornik radova „Multifunkcionalna 
poljoprivreda i ruralni razvoj“, Ekonomiкa poljoprivrede broj TV/2006, IEP, Beograd, pp. 225-
231, 2006. 

Рад припада областима међународни економски односи и макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Tranzicija, prihodi od privatizacije i javne finansije“, 
MAP, br. 11-12, april 2006, IEN, Beograd, pp. 11-12, 2006. 

Рад припада области јавне финансије, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Cvet2006] Mrdaković Cvetković Ružica, „Fiskalna reforma i realizacija budžetа 2005/06“, 
Mesečne analize i prognoze, 5-10, IEN, Beograd, pp. 77-84, 2006. 

Рад припада области јавне финансије, која се не изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

Радови које је кандидат навео, а који су доступни у електронском издању часописа „Нова 
политичка мисао“: 

Кандидат је у оквиру целине у којој је навео радове публиковане на Интернету, у часопису 
„Нова политичка мисао“, навео три  рада који нису прецизно референцирани. 
Референцама недостају име или имена аутора. 

Uticaj privatizacije i stranih investicija na privredu Srbije: slučaj RTB Bor (2008); Zaduženost 
Srbije (2008); Novi kreditni aranžman Srbije sa MMF-om; Akcize ili inflatorni porez; Foreign 
resources in economic development of Serbia (2009).  

Радови припадaју областима  међународни економски односи макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

У одељку под насловом: „Радови који нису на листи часописа за друштвене науке“, 
кандидат је навео више радова који су публиковани у периоду од 2002-2006. године. 
Радови у овом одељку нису потпуно референцирани. Свим референцама недостаје име 
или имена аутора. 

У периоду 2005-2006. година наведени су следећи непотпуно референцирани радови: 

„Fiskalna reforma i realizacija budžeta 2005/2006“IEN, 2006; „Nove države – stari dugovi“, 
Ekonomska politika, br. 2818, str. 13-15, 2006; „Budžetski preokret“, Ekonomska politika, br. 
2822, 2006; „Zakon o kontroli državne pomoći (subvencije privredi) i obaveze Srbije po 
zaključenim međunarodnim ugovorima“, računovodstvena praksa, br. 19/2009, 2009; „Jelašić 
prvi orator“, Ekonomska politika, br. 2791/2792, 2005; „Javna potrošnja u 2005. godini“, 
Ekonomska politika, br. 2793/2794, 2005.  

Радови припадaју областима  међународни економски односи макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

У поменутом одељку кандидат је навео 28 радова публикованих у периоду: 2000-2004. 
године. Радови нису потпуно референцирани. Недостаје име или имена аутора. Радови 
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припадaју областима  међународни економски односи макроекономија, које се не 
изучавају на студијском програму Електронско пословање. 

Кандидат је навео 16 радова публикованих пре 2000. године. Радови припадaју  
областима  економије које се не изучавају на студијском програму Електронско 
пословање. 

 

Александар Лукић рођен је у Крагујевцу (1975). Живи у Крагујевцу. 

Завршио је Економски факултет Универзитета у Крагујевцу 2001. године, на смеру Општа 
Економија. 

Магистрирао је на Економском факултету Универзитета у Крагујевцу, 2011. године. 

Запослен је у Credy банци А.Д. Крагујевац од 2001. године на месту сасмосталног 
сарадника у служби платног промета са иностранством. Године 2001. радио је у 
Економској школи у Крагујевцу, где је држао наставу из предмета Основи економије и 
Монетарна економија и бакарство. 

Кандидат је овлашћен судски вештак за економско-финансијску област. 

Поседује сертификат за обављање послова у међународном платном промету. 

Говори енглески језик. Оспособљен је за рад у пословном пакету MS Office. 

Следи најсажетији преглед радова. 

Референце (према наводима кандидата) 

Кандидат је доставио листу од 15 радова. Дванаест радова публиковано је на веб сајту 
www.nasbrend.com, ISSN 1820-8258. Преко локалног претрживача сајта Комисија је 
успела да пронађе  један рад кандидата, под насловом: Franchising business. Рад није 
публикован у целини.  

M.A. Aleksandar Lukic, Franchising business, 
http://nasbrend.com/index.php?option=com_content&view=article&id=188:our-brand-22-
magazine-of-the-successful&catid=45:engleski&Itemid=79 

Комисија није могла да се изјасни да ли рад припада ужим стручним и научним 
областима које се изучавају на студијском програму Електронско пословање, обзиром да 
рад није дат у целини, да недостаје извод рада, закључак као ни литература. 

На Интернету су, такође, доступни радови са листе кандидата у часописима:  

[Mir2012a] Mirjana Knežević, Aleksandar Lukić, „Electronic Business Operations on the 
Banking Market in Serbia and Countries in the Region“, International Journal of Advances in 
Management and Economics, ISSN 2268-3369, 
http://www.managementjournal.info/view_archive.php?archiveid=4 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

[Mir2012b] Mirjana Knežević, Aleksandar Lukić, „Bank Guarantees and their Representation in 
Bank Business Activities (Parallel Legal Presentation)“, Economic Insights – Trends and 
Challenges, Vol. LXIV No. 1/2012, pp. 42-50, http://www.upg-bulletin-se.ro/archive/2012-
1/5.%20Knezevic_Lukic.pdf 

Рад припада области електронско банкарство, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 
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[Ale2013] Aleksandar Lukić, „Current state and Prospective Development of Electronic 
Commerce in Serbia“, International Journal of Marketing, Financial Services & Management 
Research, Vol.2, No. 1, January 2013, ISSN 2277- 3622, 
http://www.indianresearchjournals.com/pdf/IJMFSMR/2013/January/8.pdf 

Рад припада области електронскa трговина, која се изучава на студијском програму 
Електронско пословање. 

 

Радиша Крстић рођен је у Крушевцу (1975). Живи и ради у Крушевцу.  

Завршио је Економски факултет Универзитета у Нишу, 2001. године.  

Магистрирао је на Економском факултету Универзитета у Нишу 2009. године. 

Стекао је међународну WIFI  диплому Аустријске привредне коморе. Кандидат је истакао 
у неодређеној форми докторат на Економском факултету у Нишу, али се не види да ли се 
ради о томе да је пријавио докторску тезу, или је докторат већ одбранио. У документацији 
није приложио диплому о поседовању академског степена доктора наука. У биографији 
потписује се академском титулом магистар наука. 

Радио је у Trayal корпорацији (међународна трговина-извоз, 2002). Године 2003. ради у 
ПБ Агробанка, АД Београд. Од априла 2013. године ради као ВД директор ЈП Аеродром, 
Крушевац. 

Кандидат је приложио списак од три рада. Радови нису референцирани према 
стандардима Министарства просвете, науке и технолошког развоја (непотпуна 
референца). Сваком од три наведена рада недостаје аутор или аутори.  

Комисија није могла да нађе на Интернету траг према упитима – назив рада и име и 
презиме аутора, никакав траг да наведени радови постоје. 

Из тих разлога, Комисија није могла да закључи којим се ужим стручним областима које 
се изучавају на студијском програму Електронско пословање радови наведени у 
конкурсном материјалу кандидата, могу прибројити.  

 

Ненад Дугалић рођен је у Краљеву (1975). Живи у Крагујевцу.  

Завршио је Економски факултет Универзитета у Крагујевцу, 2004. године, на  

смеру Општа економија.  

Магистрирао је на Економском факултету Универзитета у Крагујевцу, 2009. године. 

Служи се енглеским и руским језиком. Ради у пословном пакету MS Office и служи се 
Интернетом. 

Није доставио листу објављених научних и стручних радова. 

  

Зоран Катанић из Косовске Митровице (1962) не испуњава услове Закона о високом 
образовању и конкурса за избор предавача високе школе струковних студија, пошто није 
доставио доказ да има одговарајући академски степен који је прописан за то наставничко 
звање.  

 

 



 




